

ÅPENHETSLOVEN

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger
2023



30.06.2023

Innhold

Om BKS Industri	3
Forankring av ansvarlighet	4
Aktsomhetsvurderinger / risikovurderinger	4
Oppfølging av våre leverandører og tiltak for å redusere risiko	5
Aktsomhetsvurdering og rapporteringe	6
Erklæring fra styret og daglig leder	7

Om BKS Industri

BKS Industri er en teknisk totalleverandør for skip, offshore og landbasert industri.

Siden etableringen i 2008 har selskapet opparbeidet seg en solid kompetanse og erfaring innen industrielle løsninger. Med sitt bredt sammensatte team av engasjerte og kompetente ansatte er de i stand til å betjene et bredt spekter av segmenter.

BKS har som mål om å være en foretrukken og konkurransedyktig leverandør og samarbeidspartner til maritim, offshore og landbasert industri i Norge. BKS tar på seg alt fra enkle oppdrag til mer komplekse totalleveranser.

Vi har med Code of Conduct forpliktet oss til opptre etter etisk standard og drive virksomheten vår på en ansvarlig og bærekraftig måte. Dette skal følges i alle ledd i virksomheten vår.

BKS har flere risikomomenter da vi har en del produkter og komponenter som blir produsert i Øst-Europa og Asia med tanke på arbeidsforhold. Vi har også en del innleie fra bemanningsforetak fra Øst-Europa.

I denne redegjørelsen vil vi presentere BKS sitt arbeid med aktsomhetsvurderinger knyttet til menneskerettigheter, anstendig arbeidsforhold og etisk handel i samsvar med kravene i åpenhetsloven.



Forankring av ansvarlighet

I 2023 har Eqva konsernet, som BKS er en del av, utarbeidet nye Code of Conduct og Suppliers Code of Conduct. Dette er verdier og etiske retningslinjer som skal være integrert i alle selskaper i konsernet. BKS stiller samme krav til våre leverandører og deres underleverandører. Dette gjelder for alle leverandører som leverer produkter og/eller tjenester til BKS.

Vi jobber kontinuerlig med å forankre kravene i Code of Conduct i vår virksomhet, blant annet med og inkludere hensynet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i våre interne rutiner og retningslinjer.



Aktsomhetsvurderinger/risikovurderinger

Innkjøpsprosessen og risikovurderinger av leverandører er viktig i arbeidet med å fremme respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. I vår verdikjede finnes det risiko for uregelmessigheter og vi startet opp med risikokartlegging og leverandørrevaluering i 2022. Vi legger OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv til grunn for vårt arbeid.

Risikoen knyttet til egen virksomhet og leverandørleddet er vurdert på faktisk rapportering, mens risikovurderinger knyttet til verdikjeden bakover etter første og andre leverandørledd er basert på at virksomheten aktivt henter inn informasjon og tolker denne. Informasjon om materialbruk og sammensetning av konkrete produkter er basert på leverandørers egenrapportering. Tiltak for 2023 er å få opp ett internt system der vi også ser på miljødeklarasjoner der dette er tilgjengelig.

På følgende områder er det avdekket særlig risiko knyttet til BKS sin direkte eller indirekte påvirkning gjennom vår virksomhet og verdikjede:

- Metaller/varer/råvarer
- Arbeids- og ansettelsesforhold hos leverandører og produsenter

BKS har en kompleks verdikjede, med mange ledd og leverandører. Dette er i seg selv en risiko fordi det gjør det vanskeligere og ha full oversikt over flyten av materialer, varer og tjenester.

BKS sine etablerte fagområder plate, rør, elektro, VVS og maskinering er risikoområder på grunn av materialene i produktene og komponentene som benyttes. I hovedsak gjelder dette metaller og mineraler som har en høyere risiko for menneskerettighetsbrudd.

Bruken av arbeidskraft, både i egen virksomhet og i form av underentreprenører, er et område hvor det er risiko for potensielle brudd på grunnleggende arbeidsrettigheter, anstendige arbeidsforhold, forhold til HMS og likestilling på arbeidsplassen.

Oppfølging av våre leverandører og tiltak for å redusere risikoen

BKS sine største leverandører er grossister med svært mange underleverandører og bemanningsforetak, det er vurdert til at den største generelle risikoen ligger i denne delen av porteføljen.

Ut ifra dette har BKS sendt ut en omfattende spørreundersøkelse til 24 leverandører for å kartlegge og vurdere hvilke avvik og tiltak til forbedringer. Av disse 24 leverandører har vi ved utarbeidelsestidspunktet av denne redegjørelsen mottatt tilbakemelding fra 10 av disse leverandørene. Vi vil fortsette med leverandørgjennomgang på resterende leverandører og nye leverandører gjennom hele året og til neste års redegjørelse.

Det ble ikke avdekket brudd på menneskerettigheter eller kritikkverdige arbeidsforhold gjennom leverandøroppfølgingen. Flere forbedringspunkter ble avdekket, og leverandørene har fått frist til å gjennomføre disse.

BKS setter mål hvert år for hvor mange tilsvarende leverandørgjennomganger som skal gjennomføres med særskilt fokus på menneskerettigheter i overensstemmelse med nye lovkrav.

Alle kontrakter/avtaler skal inneholde krav til leverandørens egenerklæring og signering av BKS sin Suppliers Code of Conduct.

Bemanningsforetak

I industrien er risiko for arbeidslivskriminalitet høy, vi har derfor prioritert oppfølging av disse. BKS vil fokusere på kvalitet i ansettelsesavtaler, lønnsvilkår, kompetanse og arbeidsmiljøvilkår hos de bemanningsforetakene vi benytter og at dette etterleves fullt ut og til enhver tid.

BKS har i 2023 utarbeidet nye avtaler for innleie fra bemanningsforetak der det kommer tydelig fram hvilke forventninger BKS har til de som leverandør av tjenester. Det vil bli tatt stikkprøver/vilkårlig utvalg som ett tiltak for å sjekke om leverandører av denne tjenesten følger våre avtaler.

Når vi avdekker feil, mangler eller brudd på lover, regler og våre etiske retningslinjer, får bemanningsforetakene og leverandørene en frist til å rette opp forholdene.

Leverandører

Leverandørene våre er viktige samarbeidspartnere i arbeidet med å sikre ansvarlighet i leverandørkjeden. Det er i begynnelsen av 2023 satt i gang en utvidet spørreundersøkelse for våre leverandører for å avdekke eventuelle feil, mangler eller brudd i henhold til nytt lovverk. BKS vil i løpet av 2023 lage en plan for oppfølging av ansvarlige innkjøp hos leverandører vi bruker.

Fremover skal BKS oppdatere virksomhetens risikokartlegging, og flere tiltak vil vurderes innen flere innkjøps kategorier.

Tiltak som BKS skal ha fokus på internt:

- Gjøre Suppliers Code of Conduct bedre kjent ut til våre leverandører
- Oppdatere våre innleieavtaler av tjenester
- Opplæring internt og forankring av vår strategi

Aktsomhetsvurdering og rapportering

BKS har gjennomført de innledende aktsomhetsvurderingene og risikovurderingene og forelagt de videre opp i konsernet.

Redegjørelsen i tråd med åpenhetsloven vil også bli omtalt i virksomhetens ESG rapportering, herunder vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger og oppfølging av menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i vår virksomhet og verdikjede.

Henvendelser og spørsmål knyttet til BKS sitt arbeid med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold kan rettes til apenhetsloven@bksas.no og vil besvares senest tre uker etter henvendelsen er mottatt.



Erklæring fra styret og daglig leder

I henhold til den nye loven, "Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold" (Åpenhetsloven), og §5 Plikt for redegjørelse for aktsomhetsvurderinger, for året 01. januar til 31. desember 2022, så vidt vi kjenner til, er utarbeidet i samsvar med OECD modellen. Og at opplysningene i redegjørelsen gir et riktig bilde av selskapets grunnleggende prinsipper til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i tråd med FN- og ILO-konvensjonen.

Sunde 30.06.2023
Styret BKS Industri

(SIGN)
Trygve Kjerpeseth
Styreleder

(SIGN)
Tore Thorkildsen
Styremedlem

(SIGN)
Gudmund Øvrehus
Styremedlem

(SIGN)
Børre Brede
Daglig leder

(SIGN)
Trygve Kjerpeseth
Daglig leder